[image: 3]
	[image: C:\Users\paula\Desktop\AL_15-16\Logos\Logo_01.jpg]

	REQUERIMENTO DE ADMISSÃO AO CONCURSO PARA DIRETOR 2021/2025

Exmo. Senhor
Presidente do Conselho Geral do Agrupamento de Escolas de Massamá, Sintra

_____________________________________________________________________, portador do ____________ n.º _________________, emitido pelo Arquivo de Identificação de_______________________, com validade até __________, natural de_________________, com o Número de Identificação Fiscal ______________ e residente em _____________________________________, contactável pelo telefone ________________ e/ou telemóvel _________________ e correio eletrónico___________________________________, solicita a
V. Exª admissão ao concurso aberto pelo Aviso de abertura n.º _____/2021, publicado no Diário da República, II série, n.º ____ de ___ de _________ de 2021 para provimento do lugar de Diretor do Agrupamento de Escolas Massamá, Sintra.

Para o efeito, anexa os seguintes documentos:

	Curriculum vitae detalhado, datado e assinado;

	Projeto de intervenção no Agrupamento;

	Declaração autenticada pelo serviço de origem, onde consta o vínculo, a categoria e o tempo de

	serviço;

	Cópia de documento comprovativa das habilitações académicas e profissional;

	Cópia de documento comprovativo da posse de qualificação para o exercício da função de diretor;

	Cópia do cartão de cidadão/ bilhete de identidade;

	Registo Criminal atualizado, de acordo com a Lei n.º 113/2009, de 17 de setembro, na redação que lhe

	foi conferida pela lei n.º 103/2015, de 24 de agosto;

	Cópia autenticada dos certificados das ações de formação relacionadas com a administração e gestão

	Escolares;

	Outros:

Nestes termos, pede deferimento,

Massamá, _______ de __________________ 2021.

O (A) Requerente _____________________________________________________

________________________________________________________
Espaço destinado aos Serviços Administrativos:
[bookmark: _GoBack]Declaro que verifiquei e conferi os dados de identificação do requerente através de apresentação presencial do cartão de cidadão / bilhete de identidade.
Massamá, _______ de __________________ 2021.

O/A Assistente Técnico(a): ______________________________________________________________
1

image1.jpeg
E%DCIG.G('\

OGrupomenfo de escolqs de masmmé

image2.jpeg
REPUBLICA
PORTUGUESA

EDUCAGAO